Produktinformation
winkelschleifer  ERG-1500
PI-ERG-1500X-00_V1.0_DE_04.26
         2
Für höchste Ansprüche in der Automatisierung
Der Roboter-Winkelschleifer ERG-1500 wurde speziell für
industrielle Anwendungen entwickelt, bei denen Effizienz,
Wiederholgenauigkeit und Prozesssicherheit im Fokus

                                                                                                                                                                                                             5
ERG-1500
Typenschlüssel
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
E R G - 1 5 0 0 A - 0 - O 80 L A
Antriebsart
E = Elektrisch
Montageart
R = Roboter
S = Stationär
Werkzeugart
G = Schleifer (Grinder)
P = Polierer (Polisher)
S = Kreissäge (Saw)
R = Walzenschleifer
(Rollergrinder)
O = Exzenterschleifer
(Orbital sander)
Motorleistung
1500 = 1500 W
Getriebe
A = 2,15 : 1
B = 2,85 : 1
C = 3,45 : 1
WKZ-Aufnahme
A = Standard
B = Bohrfutter
C = M14x1,5
Motorkühlung
K = Konvektion
L = Luft Aktiv
W = Wasser
Roboterflansch (ISO 9409-1)
50 = 50 mm (Adapter 50/80)
63 = 63 mm (Adapter 63/80)
80 = 80 mm
100 = 100 mm
125 = 125 mm
Absaugung
A = Mit Absaugung
0 = Ohne Absaugung
Position/Endlagesensoren
2 = Mit Positionssensor
1 = Mit Endlagesensoren
0 = Ohne Sensoren
PI-ERG-1500X-00_V1.0_DE_04.26
       6
ERG-1500
Ausgleichskraft
PI-ERG-1500X-00_V1.0_DE_04.26
Die Ausgleichskraft kann von Produkt zu Produkt variieren
und sollte nur als Richtwert behandelt werden. Die tatsäch-
liche Kraftcharakteristik hängt von der Einbaulage und dem
Zustand des Produkts ab. Der Ausgleichsdruck sollte abhän-
gig vom Material des Werkstücks, vom Typ des Werkzeugs
und von der Menge des abzutragenden Materials gewählt
werden.
Die angegebene Ausgleichskraft stimmt nur mit den tat-
sächlichen Werten überein, wenn das Produkt horizontal
montiert und der Motor ausgeschaltet ist.
Hinweis
0
10
20
30
40
50
60
70
1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6
Au
sg